
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ

ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВІННИЦЬКИЙ ЦЕНТР 
ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ»

НАКАЗ

19.09.2023 м. Вінниця №243

Про запобігання булінгу

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про місцеві державнішадміністрацїї», ст. 11 Закону України «Про 
запобігання і протидію домашньому насильству», «Порядку взаємодії 
суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі», затвердженого Постановою КМУ 
від 22.08.2018 р. № 658, «Порядку розгляду звернень та повідомлень з 
приводу жорстокого поводження дітьми або загрози його вчинення» 
затвердженого спільним наказом Міністерства соціальної политики України, 
Міністерства внутрішних справ України, Міністерства освіти і науки України 
та Міністерства охорони здоров'я від 19.08.2014 №564/836/945/577, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 №19-790 «Щодо 
організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу», наказу Департаменту освіти і науки 
Вінницької облдержадміністрації «Про запобігання булінгу в системі освіти 
Вінницької області» від 11. 01.2019р. № 09, з метою попередження у центрі 
булінгу (цькування), ефективного реагування на факти насильства

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькування) на 2023/2024 н.р. (додаток 1).
2. Класним керівникам, майстрам виробничого навчання, викладачам:
2.1. Опрацювати нормативно-правові акти України щодо протидії 
булінгу та жорстокому поводженню з дітьми;
2.2. Провести серед учнів роз'яснювальну роботу з метою протидії 

негативним наслідкам жорстокого поводження з дітьми, булінгу, 
недопущення порушень прав учасників освітнього процесу, захисту та 
відновлення порушених прав;

2.3 Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 
поводження в дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати 
відповідних заходів для його припинення, своєчасно інформувати заступника 
директора з ВР про випадки жорстокого поводження з учнями або якщо існує 
загроза його вчинення.



2

3. Заступнику директора з виховної роботи Хомруйчуку В.О. 
інформувати про випадки боулінгу службу у справах дітей та сім'ї та органи 
ювенальної превенції.

3. Провести у закладі «Тиждень протидії булінгу» в період 25-29.09.2023 
н.р.

4. Розмістити на інформаційному стенді і сайті центру матеріали про 
запобігання та протидію булінгу, номери телефонів організацій та установ, 
служб підтримки, до яких можуть звертатися постраждалі особи, плани 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу, порядок подання 
та розгляду заяв.

5. Питання щодо виявлення фактів насильства та запобігання їх 
повторенню розглянути на засіданнях педагогічної ради, методичних комісій, 
нарадах, батьківських зборах.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з
1 ^7

виховної роботи Володимира/; ІИЧУКА.

Директор Галина ДАЦИШИНА
З наказом ознайомлені:

Вик: Хомрійчук В.О.


